יתר הטענות העובדתיות הקונקרטיות הינן "שוליות ואזטריות" והן בבחינת כסות להכשיר את הראיות שבמחלוקת.

דין והכרעה:

מסגרת נורמטיבית:

הנורמה הבסיסית החולשת על שאלת זימונם של עדים למתן עדות בבית המשפט קבועה בסעיף בסעיף 1 (א) לפקודת הראיות [נוסח חדש], תשל"א-1971, שזוהי לשונו: "**מותר להזמין כל אדם ליתן עדות שהיא קבילה ושייכת לענין; והוא, כשאין הוראה אחרת בפקודה זו**". בהמשך לאמור ובסעיף קטן (ב) מפורט כי: "**בית המשפט רשאי, לפי שיקול דעתו, לסרב להוציא הזמנה אם אין בה צורך או אם ראה שנתבקשה למטרה שאיננה גילוי האמת**".

לצד האמור, יש מקרים בהם לעברו הפלילי של נאשם עשויה להיות רלוונטיות ומשקל ראייתי להוכחת אשמתו. נגזרת מכך, נקבעו בפסיקה מספר חריגים בהם ניתן להציג ראיות הנוגעות לעברו הפלילי של נאשם עוד טרם הוכרע דינו. ההלכה המנחה בסוגיה נדונה בהרחבה בע"פ 265/64 שויביץ נ' היועץ המשפטי לממשלה, פ"ד כרך יט חלק שלישי, תשכ"ה 1965 (להלן: "עניין שויביץ").

בפסק דין זה, בית המשפט העליון סקר את האסכולות השונות ובכללן, האסכולה ה"מקלה" יותר ולפיה: **"כל עוד עדות הינה רלוונטית לשאלה מהשאלות השנויות במחלוקת, מעבר לעובדה שהיא עשויה להצביע על נטייתו הרעה או הפלילית של הנאשם, רואים אותה כעדות קבילה וזאת חרף הסכנה שעדות זו עלולה ליצור משפט קדום נגדו"** (שם, עמ' 442).

- אנו מתירים את עדותם של מוטי אהרוני, אבי אסבן והסוכן ובלבד שעדותם תסוב על המעשים המתוארים בכתב האישום בתיק שלפנינו. איננו מאפשרים כי אלו יעידו ביחס ל"מעשים דומים", "קווי דימיון מוחשיים" ו"עדות שיטה".

המזכירות תעביר עותק החלטה זו לצדדים.

ניתן והודע היום כ"ט תמוז תשפ"ג, 18/07/2023 בהעדר הצדדים.

דניאל בן טולילה, שופט

דינה כהן, שופטת

נתן זלוצ'ובר, סגן נשיאה